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Den første sne er faldet og signalerer, nytåret er lige om hjørnet.  
Vi forlader jo et årti – men for mange er det sikkert 2009, der lige nu, står stærkest i 
erindringen. 

 
Efter et lidt specielt årsmøde, hvor der var en del udskiftning i bestyrelsen, ændringer af flere 
love og reglementer, herunder nedsættelse af et veteranudvalg og ungjudo udvalg.  
Samt ikke mindst den verserende sag mod Henrik Hemmingsen og Henrik Højlund, ønskede 
klubberne at bestyrelsen skulle følge sagen helt til dørs! Klubberne fandt det uacceptabelt at 
vores folkevalgte ikke følger Judo Danmarks love. 
Kort efter årsmødet modtog Judo Danmark et brev fra Hemmingsens advokat, hvor der blev 
postuleret, at KPMG rapporten var injurierende overfor Henrik Hemmingsen. Det mente vi nu 
ikke og mener det er i alle klubbers interesse at uregelmæssigheder, bliver fremlagt til vores 
øverste organ, nemlig vores årsmøde. 

 
Efter mange skriverier, juridisk rådgivning m.v er sagen endt i DJU/Dif, det var desværre ikke 
muligt at indgå et forlig, så sagen var blevet afsluttet i Judo Danmarks regi. På den anden side 
er det måske også godt at få sagen vendt i idrættens eget system, og ikke hos et privat 
advokatfirma!  

 
En ny bestyrelse, med mange gode visioner og tanker. Desværre kom vi for sent ud med at 
planlægge et visionsseminar i efteråret, det betød at vi måtte udskyde det. 
I bestyrelsen har vi netop prioriteret arbejdet med visioner for 2010. Vi udsatte en del projekter 
og opgaver i handlingsplanen for ikke at belaste organisationen for meget, Jeg nærer dog stor 
tiltro til, at vi for lavet en handlingsplan der vil være frugtbar for både klubberne og udøvere.  

 
Internationalt er der store forandringer på vej! IJF vil gøre judo mere seværdigt, judo skal have 
en mere selvstændig profil! Judo er ikke brydning, derfor har man vedtaget helt nye regler 
omkring kast under bæltet, det er endnu ikke vedtaget at gælde i Danmark, det sker først efter 
et dommerseminar. 
Reglerne herfor kan i læse om på www.judo.dk. 

 
En anden vigtig ting der er blevet indført er navne på gierne, det vil igen gøre det mere 
seværdigt for tv-selskaberne at kunne se hvem der er på måtten, og ikke mindst at det ser ens 
ud. 
Man kan bestille sit ”rygmærke” på www.mybacknumber.com det er muligt at bestille til en 
klubudgave eller landsholdsudgave. 
Alle disse nye tiltag, blå/hvid gi, ingen koka, nye måtteregler, brydekast afskaffes, og navne på 
gien. Er alle med til at gøre Judo mere dynamisk og tilskuervenligt. 
 
Det sidste tiltag er at man ved de store EJU turneringer, Grand slam, grand prix og WC skal 
setup være ens! Kort fortalt på samme måde som i Tennis, hvor en ATP turnering er nøjagtig ens 
med reklamer og opsætning, det vil man også indføre i Judo. Det er dog arrangørerne der skal 
betale for opsætningen. 
Ved opvisninger ved Judo stævner, skal det ikke være andre kampsporter, da det er Judo det 
Skal handle om. Igen for en mere selvstændig profil. 

 

http://www.judo.dk/
http://www.mybacknumber.com/
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Vores nye Sportsudvalg er kommet godt fra start og har fået opbygget en ny struktur med mange 
flere hænder til at hjælpe.  
Vores Unionskonsulent Rolf Mortensen har overtaget rejsebestillinger og fakturering heraf, samt 
tilmelde til diverse stævner via EJU/IJF. 
Det seneste tiltag er en ny landsholdsside, hvis primære opgave er give informationer til 
kæmperne og man kan tilmelde sig til regionstræning m.v. Siden er opbygget som et intranet så 
kun dem med kode kan tilmelde sig. 

 
En af årets mest glædelige nyheder var Vejle Judoklub, der er kommet ind i varmen hos Elite 
Vejle som udviklingsidræt, det er rigtigt godt for den midtjyske judoelite, og jeg håber inderligt 
at vores Jyske klubber vil bakke Vejle op. Judo Danmark vil gøre hvad vi kan for at støtte op. 
 
Vores arbejdsomme sponserudvalg, har lavet mange tiltag, for at vi kan bruge vores Stadium 
aftale maximalt. Jeg kan endnu engang opfordre alle til, at benytte Stadium når klubben eller 
den enkelte, skal have sportstøj. Det er til gavn for alle.   

 
Tiden går og inden længe er det årsmøde igen.  
I 2010 bliver det i vest d.05/06 på Grundlovsdag. 
 
 
Traditionen tro har Judo Danmark modtaget en mængde julekort, bla. fra Kodokan, Tokai, 
Bosei, Japanske ambassade, IJF og EJU samt fra en mængde andre judolande. 
 
En stor tak til DJU og vores fælles sekretariat, Vini og Rolf der har ydet en stor indsats for os 
alle. 

 
 
 
Jeg vil ønske alle Judo Danmarks, medlemmer, klubber, sponsere, trænere, forældre, 
dommere, stævnearrangører, og andre frivillige der er med til at få det hele til at rulle, et godt 
nytår. Og med et håb om fremgang for Dansk judo. 
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